中国江苏 否 董事

费敏芬 女 中国
3205201961

中国江苏 否 董事

（二）持有或控制其他上市公司 5%以上股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人天恒投资、恒泰投资、赵云文未持

有或控制其他上市公司 5%以上的已发行股份。

（三）信息披露义务人为上市公司董事、高级管理人员的情况

常熟市天银机电股份有限公司简式权益变动报告书

7

信息披露义务人赵云文为天银机电董事、总经理。截至本报告出具日，信息

披露义务人在上市公司履职过程中不存在《公司法》第一百四十八条规定的情形；

最近 3 年无证券市场不良诚信记录的情形；不属于失信被执行人，且信息披露义

务人已经履行诚信义务，不存在损害上市公司及其他股东权益的情形。

二、一致行动人介绍

（一）基本情况

姓名
性

别
国籍 身份证件号码 住所 通讯地址

是否取得其他

国家或者地区

的居留权

赵晓东 男 中国
3205201980*

*

常熟市虞山镇

常熟市碧溪新区

迎宾路8号
否

（二）持有或控制其他上市公司 5%以上的已发行股份的情况

截至本报告书签署日，天恒投资、恒泰投资及其一致行动人赵云文先生、赵

晓东先生未持有或控制其他上市公司 5%以上的已发行股份。

（三）信息披露义务人与一致行动人的关系

天恒投资为本公司持股 5%以上的股东，赵晓东先生通过天恒投资及恒泰投

资间接持有公司股权（赵晓东持有天恒投资 100%股权，持有恒泰投资 53%股权），

赵云文先生与赵晓东先生为父子关系。根据《上市公司收购管理办法》、《上市公

司股东持股变动信息披露管理办法》的规定，天恒投资、赵云文、赵晓东以及恒

泰投资构成一致行动关系。

截至到本报告书签署日，天恒投资持有公司 44,340,213 股股份，占公司已发

行股份的 10.27%；恒泰投资持有公司 11,904,765 股股份，占公司已发行股份的

2.76%；赵云文持有公司 15,610,504 股股份，占公司已发行股份的 3.61%，以上

股份种类均为人民币普通股。

常熟市天银机电股份有限公司简式权益变动报告书

8

第三节 权益变动的目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的是信息披露义务人的自身资金需要。

二、信息披露义务人未来 12 个月内继续增加或减少其在上市公

司中拥有权益的股份计划

公司于 2020 年 3 月 4 日披露了《关于持股 5%以上的股东及其一致行动人股

份减持计划预披露的公告》（公告编号：2020-012），截至本报告书签署之日，上

述减持计划已经完成，公司于 2020 年 9 月 18 日披露了《关于持股 5%以上股东

及其一致行动人股份减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2020-066）。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在未来 12 个月内不排除根据股市

走势情况，在遵守现行有效的法律、法规及规范文件的基础上对上市公司股份进

行增加或减少等相关安排的可能，若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将

严格按照相关法律的规定及时履行信息披露义务。

常熟市天银机电股份有限公司简式权益变动报告书

9

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人拥有上市公司权益的数量和持股数量占

公司总股本比例如下所示：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）
占公司总股本

的比例(%)
股数（股）

占公司总股本

的比例(%)

天恒投资 56,481,113 13.29  44,340,213 10.43

恒泰投资 18,222,750 4.29  11,904,765 2.80

赵云文 18,402,604 4.33  15,610,504 3.67

合计 93,106,467 21.90  71,855,482 16.90

二、本次权益变动的基本情况

信息披露义务人在 2019 年 11 月 28 日至 2020 年 9 月 18 日期间，通过集中

竞价交易和大宗交易方式，合计减持公司无限售流通股 21,250,985 股，占公司总

股本的比例为 5.00%。

截至本报告书签署日，信息披露义务人本次减持比例达到 5%，具体情况如

下：

股东名称 减持方式 减持日期
减持均价

（元/股）

减持数量

（股）

减持数量占

公司总股本

的比例(%)

恒泰投资

集中竞价 2019 年 11 月 28 日 8.656 194,500 0.046

集中竞价 2019 年 11 月 29 日 8.599 118,300 0.028

集中竞价 2019 年 12 月 2 日 8.691 92,000 0.022

集中竞价 2019 年 12 月 3 日 8.553 120,200 0.028

集中竞价 2019 年 12 月 4 日 8.537 124,000 0.029

常熟市天银机电股份有限公司简式权益变动报告书

10

集中竞价 2019 年 12 月 5 日 8.637 155,100 0.036

集中竞价 2019 年 12 月 6 日 8.877 100,900 0.024

集中竞价 2019 年 12 月 12 日 9.037 220,000 0.052

集中竞价 2019 年 12 月 13 日 8.934 1,775,200 0.418

集中竞价 2019 年 12 月 16 日 8.909 1,017,785 0.239

大宗交易 2020 年 1 月 3 日 8.930 900,000 0.212

大宗交易 2020 年 1 月 6 日 8.950 790,000 0.186

大宗交易 2020 年 1 月 8 日 9.100 710,000 0.167

天恒投资

集中竞价 2019 年 12 月 2 日 8.707 6,000 0.001

集中竞价 2019 年 12 月 18 日 9.148 325,000 0.076

集中竞价 2020 年 3 月 25 日 18.053 625,000 0.147

集中竞价 2020 年 3 月 26 日 17.587 1,247,400 0.293

集中竞价 2020 年 3 月 27 日 16.650 35,000 0.008

集中竞价 2020 年 4 月 29 日 17.729 142,000 0.033

集中竞价 2020 年 5 月 6 日 19.343 759,500 0.179

集中竞价 2020 年 6 月 24 日 17.381 625,000 0.147

集中竞价 2020 年 6 月 29 日 17.214 1,247,400 0.293

集中竞价 2020 年 6 月 30 日 17.104 335,000 0.079

集中竞价 2020 年 7 月 1 日 16.952 112,200 0.026

集中竞价 2020 年 7 月 2 日 17.130 387,800 0.091

集中竞价 2020 年 7 月 3 日 17.176 100,000 0.024

集中竞价 2020 年 8 月 17 日 17.250 200,000 0.047

集中竞价 2020 年 8 月 19 日 17.582 360,000 0.085

集中竞价 2020 年 8 月 20 日 17.862 100,000 0.024

集中竞价 2020 年 8 月 21 日 18.255 73,600 0.017

集中竞价 2020 年 8 月 24 日 18.131 110,000 0.026

集中竞价 2020 年 8 月 27 日 17.045 50,000 0.012

集中竞价 2020 年 8 月 28 日 16.958 50,000 0.012

常熟市天银机电股份有限公司简式权益变动报告书

11

集中竞价 2020 年 8 月 31 日 17.166 100,000 0.024

集中竞价 2020 年 9 月 1 日 17.425 220,000 0.052

集中竞价 2020 年 9 月 2 日 17.664 100,000 0.042

集中竞价 2020 年 9 月 9 日 21.560 30,000 0.007

集中竞价 2020 年 9 月 15 日 18.937 30,000 0.007

集中竞价 2020 年 9 月 18 日 17.510 20,000 0.005

大宗交易 2019 年 12 月 26 日 8.760 4,750,000 1.117

赵云文

大宗交易 2019 年 12 月 5 日 8.500 1,350,000 0.318

集中竞价 2020 年 3 月 27 日 17.172 900,000 0.212

集中竞价 2020 年 4 月 29 日 17.545 542,100 0.128

合   计   21,250,985 5.00

三、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占公司总股本

的比例(%)
股数（股）

占公司总股本

的比例(%)

天恒投资

合计持有股

份
56,481,113 13.29  44,340,213 10.43

其中：无限售

条件股份
56,481,113 13.29  44,340,213 10.43

   有限售

条件股份
0 0.00  0 0.00

恒泰投资

合计持有股

份
18,222,750 4.29  11,904,765 2.80

其中：无限售

条件股份
18,222,750 4.29 11,904,765 2.80

   有限售

条件股份
0 0.00 0 0.00

赵云文

合计持有股

份
18,402,604 4.33  15,610,504 3.67

其中：无限售

条件股份
1,360,276 0.32  2,821,051 0.66

   有限售

条件股份
17,042,328 4.01  12,789,453 3.01

合  计 93,106,467 21.90 71,855,482 16.90

常熟市天银机电股份有限公司简式权益变动报告书

12

注：“本次减持前持有股份”是指2019年11月28日前所持股份，“本次减持后

持有股份”是指本报告书签署日所持有股份。

四、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人合计持有上市公司股份71,855,482股，

占公司总股本的比例为16.90%，累计质押股份61,510,000股，占公司总股本的

14.47%，其中天恒投资累计质押股份34,000,000股，占公司总股本的8.00%；恒

泰投资累计质押股份11,900,000股，占公司总股本的2.80%；赵云文先生累计质押

股份15,610,000股，占公司总股本的3.67%。

五、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司的实际控制人发生化，也不会存在损害上市

公司及其他股东利益的情形。

六、承诺事项

信息披露义务人承诺将严格遵守证券法律规和深圳交易所的有关规定，合法

合规参与证券市场交易，并及时履行有关的信息披露义务。

常熟市天银机电股份有限公司简式权益变动报告书

13

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人在本报告书签署日前 6 个月内，通过协议转让、大宗交易和

集中竞价交易方式累计减持公司股份 8,502,000 股，占公司总股本的 2.00%，具